
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 142

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  55   Del  10-03-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO: FORNITURA E

POSA  IN  OPERA DI PROIETTORI LED PRESSO STRUTTURE
SPORTIVE COMUNALI" -VARIANTE PER MODIFICA CONTRAT=
TO AI SENSI DELL'ART.106 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-03-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 55 del 10-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
PREMESSO:
- che con Delibera di GM n. 139 del 05/10/2019 è stato approvato il progetto
definitivo relativo ai " lavori di efficientamento energetico attraverso fornitura e
posa in opera di proiettori a led presso alcune strutture sportive comunali" per
l'importo totale di€ 70.000,00 di cui € 55.059,37 per lavori, compresi oneri per
lasicurezza pari ad € 2.069,88,  ed € 14.940,63 per somme a disposizione
dell'Amministrazione;
- che con Determina del Responsabile del III Settore n. 189 del 07/1/2019 (REG
GEN 536) è stato approvato il progetto esecutivo e determinato a contrarre per
la scelta dell'operatore economico a cui affidare i lavori;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n.197 del 24/10/2019
REG GEN 587  si procedeva all'aggiudicazione definitiva dei lavori alla Ditta
ELETTROMARCHE  AP con sede ad Ascoli  Piceno ZONA INDUSTRIALE
CAMPOLUNGO - P.Iva  01743950444 per un importo contrattuale di €
40.746,91, comprensico degli oneri per la sicurezza, al netto del ribasso offerto
pari al 27,01%;
- che i lavori hanno avuto inizio il 29/10/2019 e pertanto entro il limite previsto
dal DL 34/2019;

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n.23 del 03/03/2020 con la quale, per la
sopravvenuta necessità di migliorare la qualità dell'illuminazione del campo di
Piane di Morro e raggiungere una illuminazione più uniforme dell'intera area
gioco, è stata approvata una perizia di variante per la modifica del contratto ai
sensi dell'art.106 comma 1 lettera b) del D.Lvo 20/2016;

DATO ATTO che a seguito della perizia approvata l'importo contrattuale passa
da € 40.746,91 ad € 54.997,72  compresi oneri per la sicurezza e oltre Iva di
legge con una differenza di € 14.250,81 al netto del ribasso d'asta e oltre Iva di
legge, somma che trova comunque copertura all'interno del quadro economico
dell'opera tra le somme a disposizione con riutilizzo  del ribasso d'asta e per la
quale è stato approvato apposito schema di atto aggiuntivo congiuntamente con
gli altri elaborati della Variante e autorizzata una proroga di n.30 giorni per
l'ultimazione dei lavori;

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa per la maggiore
somma prevista nella perizia di variante per la somma complessiva di €
17.385,99 compresa Iva al 22% a favore della Ditta
appaltatriceELETTROMARCHE  AP, ditta esecutrice dei lavori principali;

DATO ATTO che la somma necessaria trova copertura all'interno del quadro
economico dell'opera al CAP. 2835/49 IMP 488/2019 Fin Acc;

RICHIAMATI:
- Il d.lvo 50/2016;
- Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il DL 34/2019 art.30

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 55 del 10-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di SUB IMPEGNARE la somma di € 17.385,99 compresa Iva, necessaria per la
realizzazione della Variante  relativa ai " lavori di efficientamento energetico
attraverso fornitura e posa in opera di proiettori a led presso alcune strutture
sportive comunali" , con imputazione al   CAP. 2835/49 IMP 488/2019 Fin Acc
del corrente bilancio di esercizio a favore della Ditta  ELETTROMARCHE  AP
con sede ad Ascoli  Piceno ZONA INDUSTRIALE CAMPOLUNGO - P.Iva
01743950444 - CUP: J72J19000980001- CIG:   8054965F62.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 10-03-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 55 del 10-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 55 del 10-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


